Kamaladi, Kathamandu. Second Edition (2021), Published by Himal Books Pvt Ltd. for Social Science Baha, 540 Narayan Gopal Road , Lazimpat , Kathmandu-2 , Nepal

Karki, P. D. 2024. Internal Migration in Nepal :Resilience to Departure and Host Area. Rural Development Journal, Vol. IV, March, 2024, N.S. 1144, 2080 B.S., ISSN 2382-5235

[Internal Migration in Nepal: Resilience to Departure and Host Area.;](#)

McNeill, J. R.,2000. Something New Under the Sun: An Environmental History of the Twentieth-Century World. W.W. Norton & Company.

MoFSC 2015. A Report submitted by the task force formed (coordinated by Jt.